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Forenklet etterlevelseskontroll av økonomiforvaltningen - 
kommunens eget finansreglement 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Rennebu kommune 18.09.2024 23/24 
 
Saksbehandler Torbjørn Brandt 
Arkivkode FE-216 - Revisjon 
Arkivsaknr 23/465 - 11 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar revisors uttalelse om etterlevelse av kommunens eget finansreglement til 
orientering. 
 
Vedlegg 
Forenkelt etterlevelseskontroll av økonomiforvaltningen - kommunens eget finansreglement 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalgets skal føre kontroll med den økonomiske forvaltningen i kommune, jf. 
kommuneloven § 23-2 første ledd bokstav b. Forenklet etterlevelseskontroll er en del av 
denne kontrollen, jf. kommuneloven § 24-9.  
  
Formålet er at kontrollen, innenfor en begrenset ressursramme, bidrar til å forebygge 
svakheter og for å sikre at kommunen følger sentrale bestemmelser og vedtak på 
økonomiområdet. Dette bygger opp under god økonomiforvaltning, åpenhet og tillit til 
kommunens forvaltningspraksis. Målsettingen er å etablere enkle og jevnlige 
kontrollhandlinger som fanger opp vesentlige svakheter i sentrale deler av 
økonomiforvaltningen.  
  
Kontrollhandlingene kan blant annet foretas på områder hvor brudd har særlige økonomiske 
konsekvenser, eller i særlig grad svekker tilliten til økonomiforvaltningen. 
Kommunedirektøren er ansvarlig for å etablere administrative rutiner som sørger for at 
økonomiforvaltningen utøves i tråd med bestemmelser og vedtak, og at 
økonomiforvaltningen er gjenstand for betryggende kontroll.  
  
Revisor utfører forenklet etterlevelseskontroll med moderat sikkerhet i samsvar med 
kommunelovens regler og RSK 301. Moderat sikkerhet defineres slik: klart lavere enn 
betryggende sikkerhet, men skal øke de tiltenkte brukernes tillit til informasjonen i en grad 
som er klart høyere enn ubetydelig.  
  
Forenklet etterlevelseskontroll av økonomiforvaltningen omfatter ikke vurderinger av 
produktivitet, kostnadseffektivitet, kvalitet, måloppnåelse og virkninger. Slike vurderinger 
faller inn under forvaltningsrevisjon. Områder for forenklet etterlevelseskontroll kan være 
finansforvaltningen, selvkostområdene, offentlige anskaffelser og offentlig støtte. Andre 
områder som beregning av driftstilskudd til private barnehager, andre tilskudd/ overføringer til 
private, konsesjonsvilkår, kontraktsoppfølging kan også være aktuelt, listen er ikke 
uttømmende. Kontrollen er basert på en risiko og vesentlighetsvurdering som ble lagt frem 
for kontrollutvalget. 
  
For 2023 har revisor gjennomført en forenklet etterlevelseskontroll av etterlevelse av 
kommunens eget finansreglement.  
  
Revisoren har utarbeidet følgende kriterier for kontrollen: 
  

1. Er andelen innlån med rente binding innenfor kravet? 
2. Er refinansieringsrisiko på innlån innenfor kravet? 



3. Rapporteres det til kommunestyret etter krav i reglement? 
  
Revisor konkluderer med følgende: 
  
Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt oppmerksomme på noe 
som gir oss grunn til å tro at Rennebu kommune ikke i det alt vesentlige har etterlevd 
bestemmelsene i eget finansreglement på de valgte kriterier. 
  
Konklusjon 
Sekretariat anbefaler at kontrollutvalget tar resultatet av kontrollen til orientering. 
  
 
 



 
Plan for forvaltningsrevisjon 2024 -2028 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Rennebu kommune 18.09.2024 24/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Aashaug 
Arkivkode FE-217, TI-&30 
Arkivsaknr 24/169 - 17 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget slutter seg til forslag til plan for forvaltningsrevisjon 2024-2028. 
Kontrollutvalget legger fram plan for forvaltningsrevisjon 2024-2028 for kommunestyret med 
følgende forslag til vedtak: 
  

1. Kommunestyret vedtar plan for forvaltningsrevisjon 2024-2028 og slutter seg til 
kontrollutvalgets prioriterte tiltak i planen: 

a. Helse- og omsorg  
b. Helhetlig virksomhetsstyring 
c. Rekruttering og vikarbruk 
d. Utenforskap -  tverrsektoriell utfordring 
e. Økonomisk bærekraft – budsjettstyring og rapportering 
f. Sjølkostgebyrer vann og avløp - grunnlag og informasjon til brukere 
g. Offentlige anskaffelser 
h. Internkontroll - avvikskultur 
i. Integrering av flyktninger - bruk av ressurser 
j. Vedlikeholdsetterslep 
k. Klima- og miljø 
l. Åpenhet i forvaltningen  

2. Kontrollutvalget gis fullmakt til å gjøre endringer i planen. 
 
Vedlegg 
Plandokument for forvaltningsrevisjon 2024 -2028 
Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget skal påse at det utføres forvaltningsrevisjon av kommunens virksomhet og 
selskaper kommunen har eierinteresser i. Forvaltningsrevisjon skal følge en plan, som 
kontrollutvalget skal lage i løpet av det første året etter at det er konstituert. 
  
Vedlagte utkast til plan angir forslag til hvilke tjenesteområder og eventuelle selskaper som 
skal undersøkes i planperioden. Planen bygger på risiko- og vesentlighetsvurderinger som er 
utført av kommunens revisor, Revisjon Midt-Norge SA. Revisors vurderinger er supplert med 
innspill til risikoområder fra kommunens politiske og administrative ledelse og fra 
hovedtillitsvalgte. Risiko- og vesentlighetsvurderingene skal bidra til at kommunens ressurser 
til kontrollarbeid blir brukt mest mulig målrettet. Forvaltningsrevisjon i selskaper med flere 
eiere eller interkommunale samarbeid, kan derfor være hensiktsmessig å samordne med 
øvrige eiere. Tjenesteområder og selskaper som vurderes å være av størst vesentlighet og 
med størst risiko er prioritert og nærmere beskrevet i de vedlagte planene. 
  
Kommunen har årlig ca. 250 timer til rådighet til forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og 
andre undersøkelser. Sett over en fireårsperiode utgjør dette ca. 100 timer. Gjennomsnittlig 
timeforbruk pr forvaltningsrevisjon er ca. 300 timer, og eierskapskontroller ca. 100 timer. 
Kommunen kan på bakgrunn av dette forvente til sammen 3 forvaltningsrevisjoner og 1 
eierskapskontroller i perioden, avhengig av omfang. 
  



I planen er det listet opp og prioritert 12 forvaltningsrevisjoner. Det vil ikke være mulig å 
gjennomføre alle disse i planperioden, men områdene vil bli fulgt opp av kontrollutvalget 
gjennom eksempelvis orienteringer og virksomhetsbesøk. Erfaringsmessig vil enkelte av 
forslagene i planene bli uaktuelle. Dersom kontrollutvalget mener at det pga risiko og 
vesentlighet vil være grunn til å gjennomføre flere forvaltningsrevisjoner enn det er ressurser 
til, vil utvalget forespørre kommunestyret. 
  
Sekretariatet har utarbeidet det vedlagte forslaget til planer for forvaltningsrevisjon og 
eierskapskontroll. Planene er basert på kontrollutvalgets vedtak i sak 11/24 og bygger på 
revisors risiko- og vesentlighetsvurderinger, innspill fra politisk og administrativ ledelse samt 
hovedtillitsvalgte og hovedverneombud. Plan for forvaltningsrevisjon inneholder forslag til 
vinkling for hver enkelt undersøkelse. Forslagene er ikke bindende, kontrollutvalget kan 
vurdere dem i forbindelse med bestilling av hver enkelt forvaltningsrevisjon og 
eierskapskontroll. I forslag til vedtak er det foreslått at kontrollutvalget får fullmakt til å foreta 
omprioriteringer innenfor planen, slik det står i kommuneloven § 23-3. 
  
Vurdering 
Planene inneholder forslag til flere undersøkelser enn kontrollutvalget har ressurser til å 
gjennomføre. Det er hensiktsmessig at kontrollutvalget har et visst antall undersøkelser å 
velge i om noen av forslagene i planen blir uaktuelle. Det er også et godt verktøy for å følge 
opp områder det er knyttet størst risiko og vesentlighet til.  
  
Vi anbefaler at kontrollutvalget får fullmakt til å gjøre endringer innenfor planen. Dette er 
ressursbesparende ved endringer i risikobildet. Kontrollutvalget kan bli invitert til å delta i 
felles forvaltningsrevisjon av selskaper med flere eierkommuner. Også i slike tilfeller er det 
mest effektivt at kontrollutvalget kan gjøre endringer innenfor planen.  
Endringer i risikobildet kan gjøre det nødvendig å endre prioriteringsrekkefølgen, og det vil 
være tidsbesparende om kontrollutvalget kan gjøre endringene selv. Hvis kontrollutvalget 
ønsker å gjennomføre forvaltningsrevisjoner som ikke er beskrevet i den vedlagte planen, vil 
utvalget holde kommunestyret orientert.  
  
Vi anbefaler at kontrollutvalget slutter seg til vedlagt plan, og sender den til kommunestyret 
for endelig vedtak. 
  
  
 
 



 
Plan for eierskapskontroll 2024 - 2028 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Rennebu kommune 18.09.2024 25/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Aashaug 
Arkivkode FE-037, TI-&30 
Arkivsaknr 24/170 - 7 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget slutter seg til forslag til plan for eierskapskontroll 2024-2028. Kontrollutvalget 
legger fram plan for eierskapskontroll 2024-2028 for kommunestyret med følgende forslag til 
vedtak: 
  

1. Kommunestyret vedtar plan for eierskapskontroll 2024-2028 og slutter seg til 
kontrollutvalgets prioriteringer i planen: 

a. Generell eierskapskontroll 
b. ReMidt IKS   

2. Kontrollutvalget gis fullmakt til å gjøre endringer i planen. 
  
  
 
Vedlegg 
Plan for eierskapskontroll 2024-2028 utkast KU 
ROV-rapport RENNEBU - utdrag eierstyring 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll med forvaltningen av kommunens eierskap i 
selskaper som kommunen har eierinteresser i, se kommuneloven § 23-2 d. 
Eierskapskontrollene skal følge en plan, som kontrollutvalget skal lage i løpet av det første 
året etter at det er konstituert.  
  
Planen bygger på risiko- og vesentlighetsvurderinger som er utført av kommunens revisor, 
Revisjon Midt-Norge SA. Revisors vurderinger er supplert med innspill fra kommunens 
politiske og administrative ledelse og tillitsvalgte. Risiko- og vesentlighetsvurderingene skal 
bidra til at kommunens ressurser til kontrollarbeid blir brukt mest mulig målrettet. 
Eierskapskontrollene som vurderes å utgjøre størst risiko og vesentlighet er prioritert og 
nærmere beskrevet i vedlagt plan.  
  
Kommunen har årlig 250 timer til rådighet til forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og andre 
undersøkelser. Sett over en fireårsperiode utgjør dette 1000 timer. Gjennomsnittlig antall 
timer per forvaltningsrevisjon er ca. 300 timer, og eierskapskontroll ca. 100 timer.  
  
I planen er det listet opp og prioritert to eierskapskontroller, derav en generell kontroll av 
kommunens eierstyring. Selskapene som vurderes å være av størst vesentlighet og risiko er 
prioritert. Det er ikke sikkert det er mulig å gjennomføre begge kontrollene i planperioden, 
men det er viktig at kontrollutvalget har et tilstrekkelig antall eierskapskontroller å ta av. 
Endringer i risikobildet kan gjøre det nødvendig å gjøre omprioriteringer i planen.  
  
Kontrollutvalget bør, slik kommuneloven legger opp til, gis fullmakt til å foreta nødvendige 
endringer ved behov. Planen inneholder en kort bakgrunn og forslag til vinklinger som skal 
besvares i de ulike eierskapskontrollene. Forslagene er ikke bindende og bør vurderes i 
forbindelse med bestilling av den enkelte eierskapskontroll. 
  
Vurdering og konklusjon 
På bakgrunn av kontrollutvalgets vedtak i sak 12/24, basert på revisors risiko- og 



vesentlighetsvurderinger, innspill fra politisk og administrativ ledelse samt tillitsvalgte, er det 
utarbeidet en plan for eierskapskontroll 2024 - 2028. Endringer i risikobildet kan gjøre det 
nødvendig å endre prioriteringsrekkefølgen og det vil være tidsbesparende om 
kontrollutvalget kan gjøre endringene selv. Hvis kontrollutvalget ønsker å gjennomføre 
eierskapskontroller som ikke er beskrevet i vedlagt plan skyldes det at risikobildet har endret 
seg, eller at det har oppstått ekstraordinære forhold. Utvalget vil i slike tilfeller holde 
kommunestyret orientert. 
 
 



 
Budsjettforslag 2025 og forslag til økonomiplan 2025-2028 for 
kontrollarbeidet 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Rennebu kommune 18.09.2024 26/24 
 
Saksbehandler Torbjørn Brandt 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 23/332 - 17 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget slutter seg til framlagt budsjettforslag for 2025 med forslag til økonomiplan 
for 2025 – 2028. 
  
Kontrollutvalget oversender budsjettforslaget til formannskapet hvor forslaget skal følge 
formannskapets innstilling for årsbudsjettet for 2025 til kommunestyret. 
 
Vedlegg 
Budsjettforslag 2025 med forslag til økonomiplan for 2025 til 2028 for kontrollarbeid i 
kommunen 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget skal utarbeide et forslag til budsjett for kontrollarbeidet i kommunen. 
Forslaget skal følge innstillingen til årsbudsjettet til kommunestyret, jf. kommuneloven § 14-3 
tredje ledd og forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 2. 
  
Budsjettet dekker tre typer utgifter: 
  

• Lønn og godtgjøring til kontrollutvalgets medlemmer. 
• Kontrollutvalgets egen drift. 
• Kjøp av tjenester fra Konsek Trøndelag IKS og Revisjon Midt-Norge SA. 

  
Lønnsutgiftene dekker blant godtgjøring til leder samt møtegodtgjørelse til øvrige 
medlemmer, tapt arbeidsfortjeneste mv. Det vises til vedlagt budsjettforslag for ytterligere 
detaljer. 
  
Driftsutgiftene til kontrollutvalget består i hovedsak av utgifter til konferanser, faglige 
samlinger, kontingenter og medlemskap. De omfatter også reiseutgifter i forbindelse med at 
utvalget besøker kommunens enheter, selskaper som kommunen har eierandeler i. I tillegg 
kommer bevertning i forbindelse med utvalgets møter. 
  
Kjøp av sekretariats- og revisjonstjenester utgjør i det aller vesentligste ressursbehovet for 
kontrollarbeidet i kommunen. Sekretariatsfunksjonen utøves av Konsek Trøndelag IKS. 
Revisjonstjenester leveres av Revisjon Midt-Norge SA. Honoraret til Konsek Trøndelag IKS 
blir vedtatt av representantskapet. For Revisjon Midt-Norge SA er det årsmøtet som 
fastsetter honoraret. 
  
I budsjettforslaget for 2025 økes ressursrammen fra 954 300 kroner til 1 011 000 kroner. 
  
Vurdering og konklusjon  
Selv om ressursrammen økes med 4,74 %, vil dette ligge på nivå med kommunal deflator og 
godt under generell pris- og lønnsvekst for 2024 og 2025. Budsjettforslaget gir et realistisk 
bilde av forventede utgifter for kontrollarbeidet i 2025. Det må likevel tas forbehold om at 
økte utgifter til lønn gjennom lønnsoppgjøret i 2025 og sannsynlig utover 
økonomiplanperioden. Økonomiplanen er satt opp med 3,5 % økning, dette er kun ett 



nøkternt anslag, hvis pris- og lønnsvekst er høyere enn antatt for perioden 2026 til 2028 må 
økonomiplanen revideres 
  
Kontrollutvalget kan vedta å oversende det vedlagte budsjettforslaget for 2025 med forslag til 
økonomiplan for 2025-2028 til politisk behandling. 
  
 
 



 
Aktuelle artikler og tolkninger for kontrollarbeidet 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Rennebu kommune 18.09.2024 27/24 
 
Saksbehandler Torbjørn Brandt 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 23/493 - 6 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar aktuelle artikler og tolkningsuttalelser som gjelder kontrollarbeidet, til 
orientering. 
 
Vedlegg 
Er du folkevalgt og mulig inhabil i arealsaker 
Bernt imøtegår ikke våre argumenter fra lovtekst, forarbeider og praksis 
Kan være vanskelig for en ansatt å legge fram en innstilling i strid med en inhabil 
kommunedirektørs interesser 
Inhabilitet for underordnede - Hva gjør vi når juristene ikke er enige 
Inhabilitetsreglene er ikke bare et spørsmål om finjuss 
 
Saksopplysninger 
For å gi kontrollutvalget kunnskap og kjennskap til den kommunale virksomhet, forvaltning og 
saksbehandling, legges det frem de nyeste artikler og tolkninger av aktuelle bestemmelser i 
lov, forskrift mv. Følgende artikler legges frem:  
  

1. Er du folkevalgt og mulig inhabil i arealsaker  
2. Bernt imøtegår ikke våre argumenter fra lovtekst, forarbeider og praksis  
3. Kan være vanskelig for en ansatt å legge fram en innstilling i strid med en inhabil 

kommunedirektørs interesser  
4. Inhabilitet for underordnede - Hva gjør vi når juristene ikke er enige?  
5. Inhabilitetsreglene er ikke bare et spørsmål om finjuss  

  
Konklusjon 
Kontrollutvalget kan informasjon som fremkommer i de vedlagte dokumentene til orientering. 
  
 
 



 
Referatsaker 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Rennebu kommune 18.09.2024 28/24 
 
Saksbehandler Torbjørn Brandt 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 24/420 - 2 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar referatsakene til orientering. 
 
Vedlegg 
Endring oppdragsansvarlig revisor 
Norges best styrte kommuner - Kommuneindeksen 2024 
Robek - Tre inn og to ut 
Avdekket omfattende svikt i NAVs ivaretakelse av barns behov ved søknad om sosialhjelp 
Kommuneundersøkelsen 2024 - Svak beredskap for kommunikasjon ved bortfall av strøm, 
mobil og internett 
 
Saksopplysninger 
Følgende referatsaker legges frem for utvalget til orientering:  
  

1. Endring oppdragsansvarlig revisor. 
2. Norges best styrte kommuner - Kommuneindeksen 2024. 
3. Robek - Tre inn og to ut. 
4. Avdekket omfattende svikt i NAVs ivaretakelse av barns behov ved søknad om 

sosialhjelp. 
5. Kommuneundersøkelsen 2024 - Svak beredskap for kommunikasjon ved bortfall av 

strøm, mobil og internett 
  

Vurdering og konklusjon 
Kontrollutvalget kan ta vedlagte referatsaker til orientering. 
  
 
 



 
Innspill til kontrollarbeidet 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Rennebu kommune 18.09.2024 29/24 
 
Saksbehandler Torbjørn Brandt 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 24/420 - 4 
 
Forslag til vedtak 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Vedlegg 
Invitasjon til samling for kontrollutvalg 2024 
Webinar for kontrollutvalg 1. november 2024 - Forum for kontroll og tilsyn 
 
Saksopplysninger 
Hensikten med denne saken er at utvalgets medlemmer kan drøfte og fremme innspill til 
saker og forhold som kontrollutvalget kan ta tak i, eller diskutere om å få utredet en sak til et 
fremtidig kontrollutvalgsmøte. Saken erstatter det som tidligere ble omtalt som 'eventuelt". 
Eksempel på tema som kan tas opp er 
  

• Deltagelse på kurs/konferanse 
• Endring av møtedato eller møtested 
• Forhold i kommunen som medlemmene har behov for å drøfte 
• Ønske om orientering knyttet til et saksområde fra kommunedirektør eller 

sekretariatet i et fremtidig møte 
  
Utvalgets medlemmer oppfordres til å si fra om de har noe til saken i starten av møtet, dette 
for at møteleder skal kunne planlegge gjennomføringen av møtet leder, spesielt med tanke 
på varighet for møtet. 
  
 
 



 
Godkjenning av møteprotokoll 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Rennebu kommune 18.09.2024 30/24 
 
Saksbehandler Torbjørn Brandt 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 24/420 - 3 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget godkjenner protokollen fra kontrollutvalgets møte, den 16.09.2024. 
 
Saksopplysninger 
Protokollen stadfester at alle vedtakene og protokollføringen for hver sak er i samsvar med 
saksbehandlingen for den aktuelle saken. 
  
Vurdering og konklusjon 
Utvalget oppfordres til å lese gjennom protokollen for å påpeke feil og mangler, som rettes 
opp av sekretariatet. Utvalget oppfordres deretter til å godkjenne møteprotokollen. 
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